4) RENTA DIARIA POR HOSPITALIZACIÓN: 

LA ASEGURADORA pagará la renta asegurada especificada en las Condiciones Particulares y/o Certificado de Seguro, 
si a consecuencia de una enfermedad o accidente el asegurado es internado en un centro médico autorizado dentro 
de los trescientos sesenta y cinco (365) días naturales contados a partir de la fecha del diagnóstico y mientras 
permanezca hospitalizado, independientemente de que el plazo de vigencia de la póliza haya terminado.  

Esta cobertura opera por un mínimo de un día de hospitalización, máximo 45 días por evento y un máximo general de